
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 140Data 06/12/2018

OGGETTO ; Variazione di cassa articolo 175 comma 5 bis lett d.
a

L'anno duemiladiciotto il giorno sei del mese di dicembre alle ore 09:40, nella residenza comunale, in

apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente

1. MATTANASALVATORE Sindaco Si

2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si

3. CASCHILI ANDREA Assessore Si

4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si

5. SPANO MANUELA Assessore Si

6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANAnella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri preventivi:



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21, in data 21/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, è

stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2018/2020.;
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 in data 21/06/2018., esecutiva ai sensi di legge, è‘

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018/2020;

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del DL.gs. n. 267/2000, il bilancio di
previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di cassa;

Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del DL.gs. n. 267/2000, il quale prevede che la Giunta
Comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste
dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il fondo di cassa alla fine
dell’esercizio sia non negativo;  

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare variazioni alle
dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018,
cosi come viene evidenziato nel riepilogo delle variazioni allegato;

Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa finale non negativo;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il DL.gs. n. 267/2000;
Visto il DL.gs. n. 118/2011;
Visto il DL.gs. n. 165/2001;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

1. Di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del DL.gs. n. 267/2000 e per le motivazioni
esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di riferimento del bilancio
di previsione finanziario per il periodo 2018/2020 analiticamente riportate nell’allegato prospetto e di
cui si riassumono le seguenti risultanze finali.

2. Di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si garantisce un fondo di cassa
finale non negativo.

3. Di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

CERTIFICATODI PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Informatico comunale

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Data 07/12/2018

IL RESPONSABILE
ESPIS GIANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


